CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.518/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 03 de outubro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.318/2023, de autoria da VEREADORA DÉBORA DE SOUSA DAU/PSC, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente,
que o proprietário do imóvel localizado na Rua Bias Fortes, esquina com a Rua
Coronel José Ferreira Alves, seja notificado, para que proceda com a limpeza do
terreno e reparo da calçada. Solicita a autora também a poda das árvores localizadas
no local.

A requisição é pertinente visto que, o local está com restos de
construção, devido a demolição do imóvel, realizada há alguns meses. Além disso, o
local está extremamente perigoso, pois a calçada está cedendo, podendo causar
acidentes graves com os pedestres que circulam pela mesma, principalmente com
crianças e idosos, motivos pelos quais solicito que o proprietário seja notificado, a fim
de proceder com a limpeza do terreno e reparo da calçada.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-11-22T11:01:09-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2023-11-22T11:23:03-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro